РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Туимского сельсовета
Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.04.2024г. с. Туим №31
I

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения Туимский дом культуры,
утвержденного постановлением администрации

Туимского сельсовета от 25.12.2018 №149,
в редакции от 23.03.2023

На основании ПРОТЕСТА Прокуратуры Ширинского района от 09.04.2024г. №7-4-
2024,

1 .Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного
учреждения Туимский дом культуры, утвержденного постановлением администрации
Туимского сельсовета от 25.12.2018 №149, в редакции от 23.03.2023, следующие
изменения:

-Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. К выплатам компенсационного характера относятся:
1)выплаты работникам занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями

2)районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в Республике
Хакасия;

3) выплата за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении
работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной
работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях отклоняющихся
от нормальных).

-Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями
труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской
Федерации.

На момент введения отраслевой системы оплаты труда указанная выплата
устанавливается всем работникам, получавшим ее ранее. При этом работодатель
принимает меры по проведению аттестации рабочих мест с целью разработки и
реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охраны труда.

Если по итогам аттестации рабочее место признается безопасным, то осуществление
указанной выплаты не производится. Работникам, занятым на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда, доплата устанавливается по результатам аттестации рабочего
места в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и действующими
иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. Доплата

Администрация Туимского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
; *

труда;

производится за время фактической занятости на работах с вредными и (или) опасными
условиями труда.

.Рабочим, занятым на работах с тяжелыми условиями труда, устанавливаются
доплаты до 24% оклада (должностного оклада) при аттестации рабочего места. Указанные
доплаты начисляются за время фактической работы во вредных условиях. Перечень
конкретных работ и размеры доплат утверждаются руководителем по согласованию с
выборным профсоюзным органом в соответствии со статьей 372 Трудового кодекса
Российской Федерации и фиксируются в коллективном договоре.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Главы Туимского сельсовета

3. Контроль за исполнение*.

, I I

!• •